Digo pues, que hasta dicho año 1528. fue regla general, como he propuesto, q̄ el Regente la Governacion no solo no entraba a presidir en la Audiencia Real, pero ni exercia su Curia vniuersal (secundum verjorem sententiam) aunque el Lugar teniente general se saliesse de Zaragoza, sino era no auendolo en el Reyno.

Dixolo expressamente Bardaxi *de officio Gubernationis cap. 6. num. 47. ibi: Ante ergo dictos foros de anno 1528. dabatur dicta Curia, & in hoc non est dubium non dari in Regno Regia Audiencia, quia dominus Rex erat extra Regnum, nec habebat Locum tenentem Generalē in Regno, & sic cessabat Regia Audiencia, tunc dabantur duae Audiencia vniuersales in Regno, scilicet Curia Regentis officium Gubernationis, & Curia Iustitiae Aragonum.* Ponderente aquellas palabras, quia dominus Rex erat

18. **Por la jurisdiccion del** 1631

*Extra Regnum, nec habebat Locumtenentem Generalem in Regno.* En las mismas palabras se hallan otra vez en Bardaxi sobre el fuero primero de iuditijs num. 10. vers. ante, ibi: *Ante ergo dictos foros 13. dabatur dicta Curia quando dominus Rex erat extra Regnum, nec habebat in eo Locumtenentem Generalem, ita quod cessabat Regia Audientia, quia tunc non est dubium, quod dabantur iste duo Curie vniuersales de quibus in hoc foro.*

Y tambien el mismo Bardaxi de officio Gubernationis cap. 6. a num. 45. poniendose a disputar ex professo, si se daua concurso de ambas Curias, aunque trae mucho pro & contra, resuelue en el num. 67. que la Curia vniuersal del Regente la Gouernacion no entraua, sino cessando en todo el Reyno la de su Magestad, per se, aut suum Locumtenentem generalem, ibi, *& secundum praemissa videtur concludendum, quod pro eo tempore quod Dominus Rex per se, aut suam Locumtenentem, non regebat, nec iurisdictionem exercebat, & sic non celebrabatur Curia, seu Audientia Regia, quod eo casu habebat locum Curia vniuersalis dicti Regentis iuxta forum 1. de Iudi. Vbi vero in Regno celebratur Regia Audientia per dominum Regem, aut eius Locumtenentem, quod tunc cessabat dicta vniuersalis Curia ipsius Regentis officium Gubernationis.*

Y son infinitos otros, los lugares en que buelue a repetir Bardaxi, como proposicion cierta y constante, que hasta el año 1528. si Curia vniuersal del Regente la Gouernacion, solo entraua no estando su Magestad, ni su Lugar teniente General en el Reyno.

Y no obsta a tan expressos lugares el que se alega de Molin. in verbo Reg. officium Gubern. fol. 278. pag. 4. con la obseruancia que se haze de que escriuio antes del año 1528. por auer dedicado su libro al Arçobispo don Alonso de Aragon, que murio a 24. de Febrero 1520. Y dize Molino, que per recessum Locumtenentis Generalis a Ciuitate Casaraugusta, & eius terminis succedit ipso foro in iurisdictione Regens officium Gubernationis non ut delegatus, sed ut ordinarius.